
  

 

 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
P O R T A R I A 

 
 Nº 1905/2021 

 
 

 

“Dispõe sobre suspensão de servidor” 

 

                       FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe 

confere o artigo 69, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de São Sebastião, 

                       CONSIDERANDO a conclusão proferida por comissão processante nos autos do 

Processo Administrativo Disciplinar nº. 719801/2020, que recomenda a aplicação da pena de suspenção 

por 60 (sessenta) dias ao servidor indiciado; 

 

RESOLVE 

                         Artigo 1º - SUSPENDER por 60 (sessenta) dias o servidor AGEU RIBEIRO LEITE, 

CALCETEIRO, matrícula 7038-6, como penalidade disciplinar fundamentada no artigo 214, inciso III, por 

infração capitulada no artigo 205, inciso X e artigo 224, ambos da LCM 146/2011. 

                         Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

                                                                                                                                                                                                                                                              

São Sebastião,  25  de novembro de 2021. 

 

 

 

FELIPE AUGUSTO 

Prefeito 


